
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО  РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.03.2019                             р.п. Мучкапский       №111 

 

 

О проведение районного конкурса «Народное признание 2019» 

 

       В целях выявления лучших предпринимателей и организаций 

Мучкапского района с точки зрения населения и содействия пропаганде 
эффективной, полезной деятельности предпринимателей, стимулирования 

производства качественных товаров и услуг в рамках реализации 

муниципальной подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» и муниципальной программы Мучкапского района  
«Экономическое развитие и инновационная экономика» утвержденной 

постановлением администрации Мучкапского района 09.10.2013 №733 с 

изменениями от 29.12.2018 №691  в связи с празднованием Дня российского 

предпринимательства, в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 18.10.2007г. №1381 «О Дне российского 

предпринимательства» администрация Мучкапского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      
 

       1. Провести  с 18 марта  по 30 апреля 2019 года районный конкурс 

«Народное признание» посвященный Дню российского 

предпринимательства. 

       2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса «Народное 
признание 2019» согласно приложению. 

       3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские 
новости» и разместить на сайте сетевого издания «Региональное 
информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru). 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации  района Ж.В. Гущину. 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации района              В.В. Андрианов       

 

 
Стрижков  

Алексей Юрьевич 

8(47546) 3-12-57 

 

 



2 

 

 Приложение  

Утверждено 

постановлением администрации района 

                                                                                                               от   18.03.2019 №111                                                   

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

О конкурсе детских рисунков «Народное признание 2019» 

 

 

1. Общие положения 

 

     1. Положение о конкурсе «Народное признание 2019» (далее – конкурс) 

определяет цели, задачи и порядок проведения конкурса. 

    2. Конкурс организует администрация Мучкапского района. 

    3.Конкурс проводится по установленным номинациям, согласно 

приложению к положению. 

    4. Конкурс проводится с целью выявления и поощрения лучших 

предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории 

Мучкапского района, стимулирования предпринимательской активности, 

пропаганды роли малого и среднего предпринимательства в социально – 

экономическом развитии Мучкапского района и формирования 

положительного имиджа предпринимательской деятельности.  
     

 

2. Цели и задачи конкурса 

 

     5. Целями конкурса являются: 

     5.1 содействие пропаганде эффективной, полезной деятельности 

предпринимателей в Мучкапском районе; 

     5.2 стимулирование производства качественных товаров и услуг. 
     6. Задачами конкурса являются: 

     6.1. выявление лучших предпринимателей и организаций Мучкапского 

района с точки зрения населения; 

     6.2 формирование благоприятного общественного мнения о субъектах 

малого и среднего предпринимательства Мучкапского района. 

 

3. Номинации конкурса  

 
      
     7. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

7.1. Лучший предприниматель Мучкапского поссовета 

7.2. Лучший предприниматель Заполатовского сельсовета; 
7.3. Лучший предприниматель Краснокустовского сельсовета; 

7.4. Лучший предприниматель Кулябовского сельсовета; 



3 

 

7.5. Лучший предприниматель Сергиевского сельсовета; 

7.6. Лучший предприниматель Троицкого сельсовета; 

7.7. Лучший предприниматель Чащинского сельсовета; 

7.8. Лучший предприниматель Шапкинского сельсовета. 

       По каждой номинации выделяются по три номинанта, из числа которых 

определяется победитель.  

 
                   

4. Условия и сроки проведения конкурса 

 

       8. Конкурс проводится в 2 этапа.  

 8.1. Первый этап конкурса  «Всенародное голосование» (далее – 

Голосование) проводится с 18 марта по 17 апреля 2019 года  

8.2. Участие в конкурсе могут принимать все желающие жители 

Мучкапского района. 

8.3. Проголосовать и оставить отклики можно: 

8.3.1. Администрации Мучкапского поссовета,  

8.3.2. Администрации Заполатовского сельсовета, 

8.3.3. Администрации Краснокустовского сельсовета, 

8.3.4. Администрации Кулябовского сельсовета, 

8.3.5. Администрации Сергиевского сельсовета, 

8.3.6. Администрации Троицкого сельсовета, 

8.3.7. Администрации Чащинского сельсовета, 

8.3.8. Администрации Шапкинского сельсовета, 

       8.4. По окончании голосования бланки и отклики поступают 
организаторам конкурса и используются для подведения итогов голосования 

по первому этапу. 

       9. Второй этап конкурса – определение номинантов и победителей с 18  

по 26 апреля  2019 года. 

       9.1. Комиссия рассматривает и определяет победителей по каждой из 
номинации по одному победителю. 

       9.2. Победителем конкурса признаются конкурсанты, набравшие 
наибольшее количество голосов населения. 

 

 
           

5. Конкурсная комиссия, ее функции и порядок проведения конкурса 

 

 10 . Для проведения конкурса формируется конкурсная комиссия 

(Приложение 1 к положению). 

 10.1. На конкурсную комиссию возлагается подведение итогов и 

определение победителей конкурса на основании голосования населения. 

      10.2. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем 

принимают участие более половины ее членов (50% плюс 1 голос); 



4 

 

  10.3. Решения конкурсной комиссии принимаются путем открытого 

голосования простым большинством голосов от числа присутствующих 

членов конкурсной комиссии. 

              В случае равенства голосов решающим является голос председателя 

конкурсной комиссии. 

      10.4. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который 

подписывается членами конкурсной комиссии, присутствующими на 
заседании. 

      11. Объявление результатов конкурса «Народное признание 2019» и 

награждение победителей состоятся 30 апреля 2019 года на мероприятии, 

посвященному Дню российского предпринимательства. 

      12. Победители по каждой номинации награждаются дипломами и 

памятными призами. 

      13. Объявление о победителях конкурса публикуется  в СМИ и на 
официальном сайте администрации Мучкапского района. 
    

 

 
  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


